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وضعیت  � از  گلایه  مضمون  با  پیامی 
اتوبوس هایی که در ساعت های پایانی شب 
در سامانه اتوبوس  تندرو (بی آرتی) فعالیت 
می کنند برای روزنامه «شرق» فرستادم و مسئولان 
محترم هم جوابیه دادند و گفتند در پایان شب 
تعداد مسافران کم است و نیازی به استفاده از 
اتوبوس های بزرگ نیست و اینکه اتوبوس ها به 
صورت ادواری نظافت می شوند، همچنین گفته 
بودند در صورت مشاهده وضعیت نامساعد با 
شماره ۱۸۸۸ تماس بگیرید که من تماس گرفتم 
و پیغام گذاشتم که پیگیری نشد و اتفاقی هم 
نیفتاد.  ای کاش مسئولان محترم یک بار در زمان 
یادشده سری به خط «خاوران- علم و صنعت» 
بزنند تا کثیفی صندلی اتوبوس ها، زباله هایی که 
کف آنها ریخته شده و حجم زیاد مسافرانی را که 

مجبورند سرپا بایستند، از نزدیک ببینند. 
پایانه مسافربری  � درخواست از کلانتری ۱۱۶: 

تاکسی های شوش، واقع در میدان شوش به محل 
معتادان و فروشندگان مواد مخدر تبدیل شده و 
این موضوع موجب گلایه رانندگان و مسافران 
شده است. از مأموران کلانتری ۱۱۶ مولوی تقاضا 

داریم به این معضل رسیدگی کنند. 
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اوباما در  ریاض چه خواهد کرد؟

باراک اوباما، رئیس جمهوری ایالات متحده  �
آمریکا، قرار است امروز وارد ریاض شود و دیداری 
مهم و سرنوشت ساز با مقامات عالی عربستان 
سعودي داشته باشد که موردتوجه تحلیلگران 
رسانه ای و سیاسی آمریکا و منطقه قرار گرفته است. 
 «The Hill» درهمین باره پایگاه خبری- تحلیلی
وابسته به کنگره آمریکا و روزنامه «نیویورک تایمز»، 
دو تحلیل از دو منظر مختلف درباره شرایطی که 
این دیدار در آن اتفاق می افتد، ارائه کرده اند که 

به صورت خلاصه در زیر آنها را می خوانید.
پایگاه خبری «هیل» موشکافی های دنباله دار 
اخیر درباره وقایع ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در آمریکا را منشأ 
و آخرین دنباله از سلسله تنش ها و دلخوری ها میان 
واشنگتن و ریاض دانسته که سایه ای سنگین بر سفر 
اوباما افکنده است. در شرایطی که مقامات تازه به 
تخت و تاج رسیده عربستان، پس از یک دوره سردی 
روابط، به تازگی حاضر شده بودند ۹ زندانی سعودی 
را از گوانتانامو به عربستان منتقل کنند تا کمکی 
به دولت اوباما برای تخلیه این زندان فوق امنیتی 
کرده باشند، افشاگری ها، درخواست و لایحه ای که 
حول موضوع ۲۸ صفحه اي  محرمانه از گزارش 
کمیته بررسی وقایع ۱۱ سپتامبر به راه افتاده، روابط 
فی مابین را مجددا به تنش کشیده است. در این بین، 
لایحه ای که درخواست دسترسی عمومی و خروج از 
طبقه بندی آن ۲۸ صفحه را مطرح می کند، در کمیته 
قضائی سنا رأی آورده و قرار است با حمایت دو حزبی 
به صحن علنی آورده شود؛ لایحه ای که کاخ سفید 
تهدید به وتوی آن در صورت تصویب کرده است. از 
سوی دیگر، دیپلمات های عربستان در آمریکا نیز در 
واکنشی تند به این قانون، تهدید کرده اند که در صورت 
تصویب آن، تمامی دارایی های دولت عربستان در 
آمریکا که شامل صدها میلیارد دلار انواع مختلف از 
دارایی  است، به فروش خواهد رسید، اقدامی که برای 
جلوگیری از بلوکه شدن دارایی و پرداخت غرامت 
احتمالی به خانواده های آسیب دیده از ۱۱ سپتامبر 
انجام می شود و می تواند اقتصاد آمریکا را مختل کند. 
در سوی دیگر نیز نمایندگان، وکلا و مشاوران کنگره 
معتقدند چنین تهدیدی از سوی عربستان، فقط یک 
بلوف توخالی است چراکه این کار نه تنها برای خود 
عربستان ضررهای بسیاری در دوران سخت قیمت 
نفت دارد بلکه اصولا آنها دست به چنین اقدامی 
نمی زنند. اما سناتورهای آمریکایی به این نیز بسنده 
نکرده اند و در قانون پیشنهادی دیگری، خواستار 
توقف فروش سلاح و محدودشدن روابط نظامی 
با عربستان، تا زمانی که از ضدتروریسم بودن این 
کشور مطمئن شوند، شده اند و این احتمال را طرح 
کرده اند که عربستان از سلاح هایش برای کشتارهای 
غیرنظامیان استفاده کند. هر دو این قانون ها در 
آستانه سفر اوباما به ریاض، خشم دستگاه سلطنتی 
حاکم بر عربستان را برانگیخته و به دید ناظران، اثر 
منفی بر مقاصد این سفر خواهد داشت. روزنامه 
نیویورک تایمز نیز از منظری دیگر به دستاوردهای 
احتمالی این سفر با دیده تردید نگریسته است. این 
روزنامه در بررسی خود نوشت:  عربستان سعودی 
در شرایطی میزبان رئیس جمهوری بزرگ ترین متحد 
خود است که سه همسایه منطقه ای اش با جنگ 
داخلی دست به گریبان هستند؛ مرزهای جنوبی اش 
زیر آتش جنگ شعله می کشد و ایران به عنوان رقیب 
قدیمی و قدرتمندش در منطقه، در حال پاگرفتن 
دوباره و کم رنگ کردن نقش این کشور در حوزه های 
مختلف است. مجموعه این شرایط در کنار افت شدید 
قیمت نفت در جهان، این کشور را در موضع ضعفی 
تاریخی قرار داده که تنش های بی سابقه با آمریکا 
نیز به آنها افزوده شده است. در چنین شرایطی باید 
به خاطر داشته باشیم که سعودی ها و به طور خاص 
بخش تازه به قدرت رسیده این خاندان، زیر فشار و در 
شرایط وخیم، تصمیم های عجیب و غیرقابل پیش بینی 
می گیرند و علاقه به برهم زدن بازی در بین آنها، بیش 
از چیدن یک بازی تازه است. عربستان در شرایطی 
که هیچ فاکتور اقتصادی و سیاسی حکم به جنگ 
نمی داد، با شیعیان حوثی (انصاراالله) در کشور یمن 
(همسایه جنوبی) وارد جنگ شد و رهبری ائتلافی 
از کشورهای عربی منطقه خلیج (فارس) را برعهده 
گرفت که پس از میلیون ها دلار هزینه و جنگی 
فرسایشی، نه تنها موفقیتی به دست نیاورده است 
بلکه جای پای تازه ای برای القاعده در منطقه ایجاد 
کرد. از سوی دیگر، این کشور در بحبوحه رقابت با 
ایران، ناگهان از لبنان دست کشید و با توقف کمک 
چندمیلیارددلاری خود، عملا این عرصه را به ایرانی ها 
واگذار کرد. در مبارزه با تروریسم و جنگ با داعش در 
سوریه و عراق نیز حتی نتوانسته به دستاوردهای ایران 
و روسیه نزدیک شود و دست آخر با اعدام نابهنگام و 
عجیب چندین نفر از رهبران شیعیان ناراضی داخلی، 
بر خاکستر اعتراضات مدنی داخلی نیز دمید و ملامت 
بین المللی و قطع روابط دیپلماتیک با تهران را به جان 
خرید. با توجه به این شرایط و تغییراتی که در هیأت 
حاکمه عربستان در دو سال گذشته رخ داده است، 
اوباما برای به دست آوردن اعتماد و دوستی ریاض 
راه دشواري پیش رو خواهد داشت. در همین حال 
عربستان با ورود نسل جوان تحصیل کرده به بازار کار 
که بافت جمعیتی تازه این کشور را شکل می دهد، در 
شرایطی که بحران قیمت نفت، بی کاری بالایی را رقم 
زده است، با گرفتاری روبه روست و مشخص نیست 

چه واکنشی به یک دوست قدیمی نشان خواهد داد.

پاسخ روابط عمومی شرکت مخابرات استان  �
تهران: احتراما،  در پاسخ به مطلب مندرج در 
شماره ۲۵۵۰ مورخ ۹۵/۱/۱۶ آن نشریه تحت 
عنوان «چرا تلفن های کارتی جمع آوری شدند؟» 
به اطلاع می  رساند: به گزارش روابط عمومی 
شرکت مخابرات استان تهران، نظر به پایان 
قرارداد اپراتور دوم تلفن های همگانی، تلفن های 
مربوط به این اپراتور از سطح شهر جمع آوری و 
در نقاط پرتقاضا و دارای کارکرد خوب تلفن های 
همگانی تحت عنوان پروژه چینش در حال 
جابه جایی و نصب است. گفتنی است شهروندان 
محترم در صورت مشاهده هرگونه نقص یا خرابی 
تلفن های همگانی می توانند با شماره (۲۰۹۰) 
واحد ارتباط مردمی شرکت مخابرات استان تهران 
تماس حاصل نمایند تا در اسرع وقت نسبت به 

رفع خرابی اقدام شود. 

بازتاب

معاون  قمی»،  «محسن  حجت الاسلام 
ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری و 
عضو مجلس خبرگان رهبری، در گفت وگو با 
پایگاه خبری «رویداد ۲۴» به مسائلی از جمله 

روابط ایران و عربستان، پرداخت.
 او با بیان اینکه «عربستان در این مدت ایران 
را نشناخته و خودش را نیز بر تر از آنچه که 
هست می پندارد»، گفت: «ما همواره تأکیدمان 
بر گفت وگوهای سازنده، بر رفع تنش و بر وحدت 
جهان اسلام است و همواره تأکید کرده ایم که ما 

در منطقه، هیچ اختلاف مذهبی اي نداریم».
 او با اشاره به اینکه «ما هیچ کدام از حوادثی 
که در منطقه اتفاق می افتد را؛ در یمن، در بحرین، 
در عراق و در بین ایران و سعودی، مشکلات 
مذهبی نمی دانیم»، افزود: «همه اینها، مشکلات 
سیاسی است. به خاطر اینکه نظام سلطه جهانی 
و عوامل منطقه ای آن، می خواهند نظام سلطه 

جهانی را حفظ کنند 
سوءاستفاده  با  البته 
امروز  مذهب.  از 
عربستان با مشکلات 
اقتصادی  فراوان 
مواجه است، با کمبود 
مواجه  انسانی  نیروی 
است و با شکست های 
پی درپی که هم در 
عرصه سیاسی و هم 

در عرصه نظامی در منطقه دارد مواجه است. 
آنها می دانند که مسیرشان، ادامه پذیر نیست. اما 
اینکه چه زمانی مسئولان عربستان مجبور شوند 
به جای مصالح آمریکا، مصالح ملی خودشان و 
امت اسلامی را در نظر بگیرند و برگردند به آغوش 

ملت خودشان، فکر نمی کنم خیلی دور باشد».
او در پاسخ به این سؤال که «شما از 
گفت وگوهای سازنده ازجمله گفت وگو با 
سعودی ها صحبت کردید؛ آیا برای این گفت وگو ها، 
پیش شرطی هم وجود دارد؟»، گفت: «ما هیچ گاه 
برای گفت وگوهای خودمان در چارچوب مصالح 
امت اسلامی، پیش شرطی را لحاظ نکردیم. اما 
گفت وگو ها باید گفت وگو باشد. یعنی با اراده ای 
برای حل مشکلات همراه باشد و طرف مقابل 

نشان بدهد که واقعا قصد گفت وگو دارد».
در ادامه حجت الاسلام قمی، ارزیابی خود از 
خروج نیروهای نظامی روسیه از سوریه را این گونه 

بیان کرد: «منافع ما و روسیه در برخی مسائل، با 
یکدیگر انطباق دارد ولی روسیه، اهداف خاص 
خود را دارد و ما اهداف خاص خودمان را. هدف 
ما حمایت از مستضعفان و خط مقاومت، حمایت 
از مردم سوریه و مقابله با گروه های تروریستی 
است. برای روسیه، حفظ پایگاه های نظامی، حفظ 
منافع و اعاده حیثیت گذشته در منطقه شاید اصل 
باشد. ولی در اینکه ما نباید در برابر زورگویی های 
نظام سلطه در سوریه، کوتاه بیاییم اشتراک نظر 
داریم. همان طور که روس ها گفته اند بخشی از 
نیروهای زمینی خودشان را به دلیل اینکه احساس 
نیاز به آنها نمی شود خارج می کنند اما حمایت 
روسیه از مردم سوریه و مقابله با گروه های 
تروریستی و دخالت دیگران در مسائل سوریه، 

همچنان پابرجاست».
او با اشاره به اینکه «ما از موضع ضدصهیونیستی 
سوریه حمایت کردیم به خاطر اینکه سوریه، 
بخش عمده محور 
است»،  مقاومت 
بر  گفت: «اعتقادمان 
آنچه  که  است  این 
در سوریه اتفاق افتاد 
بیداری  از  بخشی 
چون  نبود  اسلامی 
در سوریه،  هیچ وقت 
گسترده  تظاهرات 
نداشتیم.  مردمی 
تظاهرات بود ولی بسیار کوچک. هیچ وقت در 
شهرهای بزرگ مانند دمشق و حلب، تظاهرات 

گسترده شاهد نبودیم».
او افزود: «همان حرکت های مردمی کوچک 
هم در نقاط مرزی بود و نشان می داد که از    
همان روز اول، مبارزه مسلحانه در دستور کار قرار 
داشت و هیچ گاه به دنبال مذاکره سیاسی نبودند. 
کشورهایی هم که از آنان حمایت می کردند 
هیچ وقت حاضر نبودند مذاکره کنند. می گفتند 
شرط اول هرگونه مذاکرات، سقوط بشار اسد 
است. ولی آنچه امروز در ژنو اتفاق افتاده یا در 
وین اتفاق می افتد یک اجماع تقریبا جهانی است؛ 
به جز یکی، دو کشور منطقه که مي گویند این 
مسئله راه حل نظامی ندارد و راه حل سیاسی دارد. 
این یعنی پیروزی مردم سوریه و پیروزی منطقی 
که جمهوری اسلامی ایران هم از آن، حمایت 

می کرد».

شرق: دیدار محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشورمان و جان کری، همتای آمریکایی اش، بعد از 
تقریبا دو ماه. آنها آخرین بار در نیمه دوم بهمن و 
در حاشیه اجلاس مونیخ یکدیگر را دیده و درباره 
اجرای برجام صحبت کرده بودند. آنها شب گذشته 
در نیویورک با هم دیدار و پیرامون میزان پیشرفت ها 
در اجرای برجام و موانع ایجاد شده به ویژه در 
تعاملات بانکی ایران با برخي کشورهای اروپایي 
گفت و گو کردند. تا زمان تنظیم این خبر جزئیات این 
مذاکرات منتشر نشده است. ظریف روز دوشنبه در 
رأس هیأتی که دو عضو تیم مذاکرات هسته ای؛ 
یعنی سیدعباس عراقچی و مجید تخت روانچی 
نیز در آن جای دارند، راهی آمریکا شد تا در نشست 
توسعه پایدار و مراسم امضای موافقت نامه  تغییرات 
آب وهوایی در سازمان ملل شرکت کند؛ بنابراین این 
فرصت فراهم شد که وزرای خارجه دو کشور بار 
دیگر با هم گفت وگو کنند. گفت وگویی که به نظر 
ظریف، انجام آن لازم بود. او در بدو ورود به نیویورک 
با بیان اینکه «لازم بود این ملاقات انجام شود»، 
گفت: مدت هاست برای پیگیری موضوع اجرای 
برجام، ملاقات حضوری با وزیر خارجه آمریکا انجام 
نشده است و فرصتی برای این اقدام نداشتیم و لازم 
بود با توجه به ضرورت پیگیری اجرای جدی برجام 
از سوی آمریکا، دیداری را با آقای کری داشته باشیم.

جلوگیری از مداخله آمریکا
به گفته او، این سفر فرصتی بود تا با حضور در 
مجامع فکری و مصاحبه ها، از اقداماتی که گروه های 
معاند ایران برای فضاسازی و ادامه فضای ایران هراسی 

قبل از برجام طراحی و اجرائی کردند، پیشگیری کنیم.
ظریف علاوه بر اشاره به محورهای گفت وگو با کری 
در توضیح آنچه به اشپیگل گفته بود - ما تنها از آمریکا 
یک چیز می خواهیم و آن اینکه مانع مراودات ما با 
اروپا نشود- گفت: «ما دنبال این نبوده ایم که با آمریکا 
ارتباط اقتصادی داشته باشیم؛ ضمن اینکه ما منعی 
هم برای ارتباط سالم اقتصادی با آمریکا نداریم ولی 
آمریکایی ها مشکلاتی در مصوبات کنگره شان دارند. 
برجام به دنبال تغییر آن مصوبات نبود بلکه برجام به  
دنبال مداخله نکردن آمریکا در ارتباطات ایران با سایر 
کشورها بود». او همچنین روش های به کار گرفته شده 
برای پیگیری برجام را تشریح کرد و گفت: «یا بنده در 
نیویورک پیگیر شدم یا همکارم آقای دکتر سیف در 
واشنگتن مذاکرات داشتند و هم پیگیری هایی از طریق 
ایمیل و سایر ارتباطات و همچنین کمیسیون مشترک 

در وین انجام شد و روز جمعه همه اینها با هدف 
جلوگیری از مداخله آمریکا بود».

وی درباره هدف خود از این پیگیری ها نیز گفت: 
«باید جلوگیری کنیم از مقرراتی که قبلا آمریکایی ها 
داشتند که بخواهند مانع از این شوند که سایر 
مؤسسات پولی و مالی در اروپا و آسیا با جمهوری 
اسلامی ارتباطات بانکی و مالی داشته باشند. این 
تلاش ها و اقدامات برای این است که در سال های 
گذشته آمریکایی ها یک مجموعه  مقررات و موانع 
ایجاد کردند که به علت برجام از نظر قانونی رفع 
شده؛ حالا لازم است همه مؤسساتی که از این 
مقررات در گذشته خسارت دیده  اند، اطمینان حاصل 

کنند که در آینده خسارت نخواهند دید».
به گفته ظریف، یک قسمت این کار، قانونی 
است که از نظر ما انجام شده و قسمت دیگر کار، 
اطمینان بخشی به مؤسسات مختلف است که 
با ایران ارتباط دارند که این مقدار بیشتری طول 

می کشد».
دستیابی به ۳ میلیارد  دلار  دارایی

دیدار ظریف و کری شب گذشته در حالی انجام 
شد که برخی از مقامات آمریکایی اخیرا اظهارات و 
موضوع گیری هایی علیه ایران داشته اند. برای مثال 
«جان کربی»، سخنگوی وزارت خارجه این کشور، این 
هفته در نشست هفتگی خود گفته بود تحویل دادن 
سامانه های ضدهوایی اس-۳۰۰ به ایران، می تواند 
به وضع تحریم های جدید علیه تهران بینجامد. البته 

او در عین حال تصریح کرد که جایگاه لازم را براي 
اظهارنظر در مورد قطعی بودن این مسئله ندارد.

او درباره نامه نگاری استفان مال، یکی از مسئولان 
ارشد وزارت خارجه آمریکا، با فرمانداران ایالات 
مختلف این کشور درخصوص امکان رفع تحریم های 
ضدایرانی نیز توضیح داد: «این نامه ها به تمام ۵۰ 
ایالت آمریکا و مسئولان محلی فرستاده شده و در 
آنها توضیح داده ایم که اجرای برجام چگونه خواهد 
بود. این نامه ها صرفا برای اطلاع رسانی ارسال شده 
است و در آن مقامات محلی را تشویق نکرده ایم. 
ما نمی توانیم به آنها دستور بدهیم قانون ها و 
قواعدشان را عوض کنند. هدف فقط جلب توجه 
آنها به این تغییرات و دادن منابع لازم به آنهاست تا 

بتوانند آگاهانه تصمیم بگیرند».
جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید، نیز در 
نشست خبری هفتگی خود مدعی شد از واشنگتن 
فعالیت های خرابکارانه ایران در منطقه را می داند و 
با عربستان سعودی همکاری نزدیکی دارد. به گفته 
او، ایران نیز در کنار جنگ علیه داعش و وضعیت 
کنونی یمن، از جمله محورهای گفت وگوی اوباما و 

پادشاه عربستان خواهد بود.
گفتني است برخی از مقامات آمریکایی نیز در 
اظهارات خود به نفع ایران موضع گیری می کنند. به 
عنوان مثال «جو بایدن» در سخنانی در گردهمایی 
لابی «جی استریت» با اشاره به موضع برخی 
قانون گذاران آمریکایی برای اعمال تحریم های جدید 

علیه ایران به بهانه آزمایش موشکی این کشور، 
چنین اقدامی را غیرسازنده خواند. وزیر خارجه 
آمریکا نیز در همین همایش به دارایی  های آزادشده 
ایران بعد از توافق هسته ای اشاره کرد و با بیان 
اینکه «ایران پس از توافق تنها به سه میلیارد دلار 
از دارایی هایش دست یافته است»، اظهارات برخی 
منتقدان داخلی آمریکا که این مبلغ را بین صد تا 
۱۵۰ میلیارد دلار برآورد کرده اند، رد کرد و گفت: 
«برآورد ما حدود ۵۵ میلیارد دلار بود. حدس بزنید؛ 
می دانید آنها تا الان که من اینجا ایستاده ام چقدر 
دریافت کرده اند؟ حدود سه میلیارد دلار. بنابراین 

آنچه ما می گفتیم درست بود».
دیدار در میان شکایت ها

آسوشیتدپرس در گزارشی، دیدار کری و ظریف را 
دیداری در میان شکایت های ایران از بهره مندنشدن 
از ثمرات لغو تحریم ها ارزیابی کرده و نوشته است: 
«ایران خواهان تسهیل معاملات بانکی خود از سوی 
بانک های غیرآمریکایی است که بنابر متن توافق نامه 
هسته ای مقرر شده و ایالات متحده پافشاری می کند 
که آمریکا به تعهدات خود عمل کرده است اما با 
تقاضاهای بانک های خارجی برای روشن سازی 
این امر که کدام یک از معاملات با ایران قانونی 
و کدام یک براساس تحریم های باقی مانده قابل 

مجازات اند، مواجه است».
این گزارش با اشاره به حرف های ظریف که در 
کنفرانس خبری با فدریکا موگرینی، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، که گفته بود «ایران مطمئنا 
به ایالات متحده برای هموارسازی راه همکاری 
بانک های غیرآمریکایی با ایران فشار خواهد آورد، 
از طرف های دیگر به ویژه ایالات متحده خواسته 
خواهد شد تا به تعهدات خود در مورد همکاری 
بانک ها عمل کنند» و اظهارات ولی اله سیف، رئیس 
بانک مرکزی ایران که ایالات متحده و اتحادیه اروپا 
را متهم به پایبندنبودن به تعهدات خود در اجرای 
برجام کرده بود، می افزاید: «مقامات آمریکا به ایران 
اجازه دسترسی به نظام مالی آمریکا یا دسترسی 
مستقیم به دلار را نمی دهند اما درها را روی 
اقدامات دیگر برای تشویق تجارت با ایران که اکنون 
براساس توافق هسته ای (برجام) قانونی است، باز 
گذاشته  اند. این مسئله با مقاومت شدید قانون گذاران 
آمریکایی مواجه شده، قانون گذارانی که معتقدند 
تهران در این صورت خیلی بیشتر از آنچه حقش 

است، به دست آورده است».

ملاقات حضوري براي پیگیري برجام
ظریف و کري در نیویورك دیدار کردند

معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری:
پیش شرطى براى گفت و گو

 با عربستان نداریم
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